
 

 

 

 

 

 

 

 

 

項番 氏名 所属 

 1 荒井 秀行 友愛記念病院 

 2 向井 佑太 友愛記念病院 

 3 田村 卓 総和中央病院 

 4 羽鳥 弘輝 茨城西南医療センター病院 

 5 菅井 康弘 茨城西南医療センター病院 

 6 廣嶋 俊秀 古河総合病院 

 7 青栁 敏之 介護老人保健施設寿桂苑 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以下に趣旨書を掲示します。 

 

9. 古河・坂東ブロック 

定数：7 名 当選者数：7 名 

令和２年４月 

茨城県理学療法士会代議員選挙管理委員会 

                 委員長 沼尻 一哉 

 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

あらい ひでゆき 

 

荒井 秀行 

性別 男 

古河・坂東 

 

立候補者 
年齢  34歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

むかい ゆうた 

 

向井 佑太 

性別   男 

古河・坂東 

 

立候補者 
年齢 29歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

たむら すぐる 

 

田村 卓 

性別   男 

古河・坂東 

 

立候補者 
年齢 30歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

平成 28年～現在 公益社団法人茨城県理学療法士会 古河・坂東ブロック代表 

平成 29年～現在 公益社団法人茨城県理学療法士会 生涯学習部 部員 

令和元年～ 現在 公益社団法人茨城県理学療法士会 理事 

 

 

 

ブロック代表として、地域の施設代表者の皆様と連携を図りながら、士会およびブロック主

催事業を実施しております。課題も多いですが、ブロックへの士会事業の取り纏めを通じ、

より良い士会運営に貢献できるように、微力ではありますが、尽力して参りたいと思います。

どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

医療・介護施設の連携が重要となる地域包括ケアシステムの体制を市町村で整えることが求

められています。ブロックへの士会事業の取り纏めや事業執行に協力しながら、市町村のネ

ットワークを組織化し、会員の皆様と顔の見える体制、職域共通の課題取り組みを共有でき

る組織作りが出来ればと考えております。ブロックを盛り上げ、より良い士会運営に貢献で

きるように、微力ではありますが、どうぞよろしくお願い致します。 

 

＜略歴＞ 

この度、茨城県理学療法士会代議員に立候補させて頂きました向井佑太と申します。臨床

現場のみならず、士会活動を通し地域での活動を拡げ、ブロックに貢献出来ればと考えてい

ます。微力ではありますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

＜略歴＞ 

2018年～ 古河・坂東ブロック役員 

2018 年より古河・坂東ブロックの役員を務めさせて頂いております。主に介護予防キャ

ラバンや症例検討会の準備等に携わっており、まずはブロックから盛り上げていけるよう取

り組んでおります。それらの経験を生かして、代議員としてこれからのリハビリテーション

業界がより良い方向へ向かっていけるように頑張りたいと思います。どうぞよろしくお願い

申し上げます。 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

はとり ひろき 

 

羽鳥 弘輝 

性別   男 

古河・坂東 

 

立候補者 
年齢 34歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

すがい やすひろ 

 

菅井 康弘 

性別   男 

古河・坂東 

 

立候補者 
年齢  34歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

2007年 4月茨城西南医療センター病院 入職 

2011～2014年 社会職能局 地域ケア推進事業 部員 

2017年 古河・坂東ブロック 急性期幹事 就任 

2018年 茨城県理学療法士会代議員 就任 

 
私はこれまで、急性期からスポーツ・小児まで幅広く臨床に臨みながら、地域での活動に

参加してまいりました。日々の現場で感じる疑問や意見を士会活動に反映することで、地域

の患者様のお力になれると思い、より多くの現場の声を協会に届けるため、茨城県理学療法

士会代議員への立候補を決意しました。皆様のお力になれるよう精一杯勤めさせて頂く所存

です。何卒よろしくお願いいたします。 

＜略歴＞ 

平成 20年～ 茨城県理学療法士会 厚生部 部員 

平成 26年～           厚生部 次長 

平成 28年～           事務局 共益担当 

 

私は急性期病院に所属し、小児疾患を中心に中枢神経疾患の患者様を担当しております。

地域リハステーションの立場から、患者様の地域への円滑な参加に向けて関連職種との連携

や環境調整にも関わらせて頂いております。茨城県理学療法士会においては厚生部、共益担

当と会員の交流を促進する活動をしてまいりました。地域住民に対する支援には、理学療法

士間をはじめ他職種との円滑なコミュニケーションが重要であると感じております。地域課

題を共有すると共に県内各地域の状況を知る事で、当地域に還元できる事があると思い立候

補致しました。 



趣旨書 

地区ブロック 
ふりがな 

 

ひろしま としひで 

 

廣嶋 俊秀 

性別   男 

古河・坂東 

 

立候補者 
年齢 39歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

趣旨書 

地区ブロック ふりがな あおやぎ としゆき 

 

青栁 敏之 

 

性別 男 

古河・坂東 

 

 

 

立候補者 年齢 38歳 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜略歴＞ 

理事（平成 29年～） 

古河市市町村担当 

理事・ブロック活動・市町村担当を経験させて頂き、県士会活動の大切さを改めて感じる

ことが出来ました。今後も、県士会活動に微力ながら協力していきたいと思い、立候補させ

て頂きました。宜しくお願い致します。 

＜略歴＞ 

2018年 古河坂東ブロック代議員 

     古河坂東ブロック生活期管理者幹事 兼 茨城県生活期管理者副代表幹事 

     日本理学療法学術研修大会 in茨城 2018 会場サブ責任者 

2019年 第 74回国民体育大会 ハンドボール コンディショニングスタッフ 

２年間、古河坂東ブロックでの活動を経験させて頂き、改めて、顔の見える関係で課題や

情報を共有できる組織を作る重要性を感じ、今後はこの輪を広げたいと考えています。微力

ながらも古河坂東ブロック活動、県士会運営に協力していきたいと思っていますので、どう

ぞ宜しくお願い致します。 


